Discite ergo petere bonum, ut ita dicam, bonificum, id est: bonum quod faciat bonos. Si habetis bona quibus utuntur boni, petite bonum unde sitis boni. Bona uoluntas uos facit bonos. Nam, et illa bona sunt, sed non faciunt bonos. Vt sciatis illa bona esse, inter illa sunt quae dominus commemorauit: panis, piscis, ouum; ut sciatis bona esse, ipse ait: *si uos cum sitis mali, nostis bona data dare filiis uestris* (Lc 11,13). Mali estis et bona datis. Petite ut boni sitis. Ideo enim admonuit et dixit: *si uos cum sitis mali*, ut admoneret quid petere deberent, id est ut non essent mali, sed essent boni.

Ipse ergo nos doceat quid petere debeamus. Ibi, in ipso capitulo euangelii consequentia uerba eius audite. *Si uos, inquit, cum sitis mali nostis bona data dare filiis uestris*, et tamen remansurí estis mali; ergo ne remaneatis mali, audite quod sequitur: *quanto magis Pater uester de caelo dabit spiritum bonum petentibus se* (ib.). Ecce bonum unde [749] sitis boni! Spiritus dei bonus facit in hominibus bonam uoluntatem. Pretium illius possessionis, quae possessio uocatur uita aeterna, ipse deus est.

¿Qué habrá de más valor para nosotros que la vida eterna? ¿Qué habrá, repito, de más valor una vez que nuestra posesión sea Dios? ¿He blasfemado al decir que Dios será nuestra posesión? No. Sé bien lo que dije. Topé con un santo varón que en su oración decía: *Señor, tú eres la parte de mi heredad*. Ensancha, ¡oh avaro!, el saco de tu codicia y halla otra cosa mayor, algo más precioso o algo mejor que Dios⁴. ¿Qué no tendrás teniéndole a él? Acumula cuanto oro y plata te sea posible; excluye a tus vecinos; ensancha tu heredad hasta llegar al confín de la tierra. Adquirida la tierra, añade los mares. Es tuyo todo lo que ves y también lo que no ves. Supuesta la posesión de todas estas cosas, ¿a qué se reduce, si no posees a Dios? Si teniendo a Dios el pobre es rico, y no teniéndolo, el rico es un mendigo, no le pidas otra cosa distinta de él. ¿Y qué no te dará cuando él mismo se da?⁵ ¿Y qué te dará, si él mismo no se da? Pedid, pues, el espíritu bueno. Habite en vosotros y seréis buenos. *Los que son conducidos por el espíritu de Dios, esos son hijos de Dios*. ¿Cómo sigue el Apóstol? *Y si sois hijos de Dios, sois también herederos, herederos de Dios y coherederos de Cristo*.

¿Qué sentido tenía el desear tan ardientemente las riquezas? ¿Será pobre el heredero de Dios? Eres rico siendo el heredero de un opulentísimo senador, y ¿serás pobre siendo heredero de

Vita aeterna, quid nobis erit ditius? Quid nobis, inquam, erit ditius, quando nostra possessio deus erit? An forte iniuriam feci quia dixi deum nostram possessionem futurum? Non feci. Didici quod dixi (107). Inveni hominem sanctum orantem et dicentem: *Domine pars hereditatis meae* (Ps 15,7). Extende sinum cupiditatis tuae, o auare, et inueni deo aliquid maius, inueni deo aliquid pretiosius, inueni deo aliquid melius. Quid non habebis quando ipsum habebis? Sed collige ad te aurum, argentum, quantum potes. Excluye uicinos; posside dilatando possessionem; perueni ad terminos terrae. Terris acquisitis, adde maria. Tua sint quae uides; tua sint sub aquis quae non uides. Cum haec omnia habueris, quid habebis si deum non habebis? Si ergo deum habendo pauper diues est, et deum non habendo diues mendicus est, noli ab ipso petere praeter ipsum. Quid non dabit cum se dabit? Quid dabit, si se non dabit? Petite ergo spiritum bonum; inhabitet in uobis, et eritis boni. *Quotquot enim spiritu dei aguntur, hii filii sunt dei*. Et quid sequitur? *Si autem filii et heredes, heredes quidem dei, coheredes autem Christi* (Rom 8,17).